

# 福岡赤十字病院がん化学療法レジメン一覧

改訂日：2025年11月17日

診療科： 外科

癌種： 大腸癌

## レジメン名： Sotorasib+Panitumumab療法

投与スケジュール： 4週間毎

抗癌剤（一般名）

パニツムマブ

ソトラシブ

標準投与量

6 mg/kg

投与方法

点滴静注

投薬日

day1, 15

960 mg/body

1日1回

経口投与

連日

## レジメン名： Fruquintinib単剤療法

投与スケジュール： 4週毎

抗癌剤（一般名）

フルキンチニブ

標準投与量

5 mg/body

投与方法

経口投与

投薬日

3週間投与、1週間休薬

1日1回

## レジメン名： Trastuzumab+Pertuzumab療法

投与スケジュール： 3週間毎

抗癌剤（一般名）

ペルツズマブ

ペルツズマブ

トラスツズマブ

トラスツズマブ

標準投与量

840 mg/body

投与方法

点滴静注

投薬日

day1(初回)

420 mg/body

点滴静注

day1(2回目以降)

8 mg/kg

点滴静注

day1(初回)

6 mg/kg

点滴静注

day1(2回目以降)

## レジメン名： Zolbetuximab+mFOLFOX6療法

投与スケジュール： 2週間毎

抗癌剤（一般名）

オキサリプラチン

レボホリナートカルシウム水和物

フルオロウラシル

フルオロウラシル

ゾルベツキシマブ

ゾルベツキシマブ

標準投与量

85 mg/m<sup>2</sup>

投与方法

点滴静注

投薬日

day1

200 mg/m<sup>2</sup>

点滴静注

day1

400 mg/m<sup>2</sup>

点滴静注

day1

2400 mg/m<sup>2</sup>

持続静注

day1～(46hr投与)

800 mg/m<sup>2</sup>

点滴静注

day1(1コース目)

400 mg/m<sup>2</sup>

点滴静注

day1(2コース目以降)

## レジメン名： mFOLFOX6療法

投与スケジュール： 2週間毎

抗癌剤（一般名）

オキサリプラチン

レボホリナートカルシウム水和物

フルオロウラシル

フルオロウラシル

標準投与量

85 mg/m<sup>2</sup>

投与方法

点滴静注

投薬日

day1

200 mg/m<sup>2</sup>

点滴静注

day1

400 mg/m<sup>2</sup>

点滴静注

day1

2400 mg/m<sup>2</sup>

持続静注

day1～(46hr投与)

## レジメン名：mFOLFOX6+bevacizumab療法

投与スケジュール：2週間毎

抗癌剤（一般名）	標準投与量	投与方法	投薬日
ベバシズマブ	5 mg/kg	点滴静注	day1
オキサリプラチン	85 mg/m <sup>2</sup>	点滴静注	day1
レボホリナートカルシウム水和物	200 mg/m <sup>2</sup>	点滴静注	day1
フルオロウラシル	400 mg/m <sup>2</sup>	点滴静注	day1
フルオロウラシル	2400 mg/m <sup>2</sup>	持続静注	day1～(46hr投与)

## レジメン名：mFOLFOX6+panitumumab療法

投与スケジュール：2週間毎

抗癌剤（一般名）	標準投与量	投与方法	投薬日
パニツムマブ	6 mg/kg	点滴静注	day1
オキサリプラチン	85 mg/m <sup>2</sup>	点滴静注	day1
レボホリナートカルシウム水和物	200 mg/m <sup>2</sup>	点滴静注	day1
フルオロウラシル	400 mg/m <sup>2</sup>	点滴静注	day1
フルオロウラシル	2400 mg/m <sup>2</sup>	持続静注	day1～(46hr投与)

## レジメン名：FOLFIRI療法

投与スケジュール：2週間毎

抗癌剤（一般名）	標準投与量	投与方法	投薬日
イリノテカン塩酸塩水和物	150 mg/m <sup>2</sup>	点滴静注	day1
レボホリナートカルシウム水和物	200 mg/m <sup>2</sup>	点滴静注	day1
フルオロウラシル	400 mg/m <sup>2</sup>	点滴静注	day1
フルオロウラシル	2400 mg/m <sup>2</sup>	持続静注	day1～(46hr投与)

## レジメン名：FOLFIRI+bevacizumab療法

投与スケジュール：2週間毎

抗癌剤（一般名）	標準投与量	投与方法	投薬日
ベバシズマブ	5 mg/kg	点滴静注	day1
イリノテカン塩酸塩水和物	150 mg/m <sup>2</sup>	点滴静注	day1
レボホリナートカルシウム水和物	200 mg/m <sup>2</sup>	点滴静注	day1
フルオロウラシル	400 mg/m <sup>2</sup>	点滴静注	day1
フルオロウラシル	2400 mg/m <sup>2</sup>	持続静注	day1～(46hr投与)

## レジメン名：FOLFIRI+panitumumab療法

投与スケジュール：2週間毎

抗癌剤（一般名）	標準投与量	投与方法	投薬日
パニツムマブ	6 mg/kg	点滴静注	day1
イリノテカン塩酸塩水和物	150 mg/m <sup>2</sup>	点滴静注	day1
レボホリナートカルシウム水和物	200 mg/m <sup>2</sup>	点滴静注	day1
フルオロウラシル	400 mg/m <sup>2</sup>	点滴静注	day1
フルオロウラシル	2400 mg/m <sup>2</sup>	持続静注	day1～(46hr投与)

## レジメン名：FOLFIRI+RAM療法

投与スケジュール：2週間毎

抗癌剤（一般名）	標準投与量	投与方法	投薬日
ラムシルマブ	8 mg/kg	点滴静注	day1
イリノテカン塩酸塩水和物	150 mg/m <sup>2</sup>	点滴静注	day1
レボホリナートカルシウム水和物	200 mg/m <sup>2</sup>	点滴静注	day1
フルオロウラシル	400 mg/m <sup>2</sup>	点滴静注	day1
フルオロウラシル	2400 mg/m <sup>2</sup>	持続静注	day1～(46hr投与)

## レジメン名：FOLFIRI+Aflibercept療法

投与スケジュール：2週間毎

抗癌剤（一般名）	標準投与量	投与方法	投薬日
アフリベルセプトベータ	4 mg/kg	点滴静注	day1
イリノテカン塩酸塩水和物	150 mg/m <sup>2</sup>	点滴静注	day1
レボホリナートカルシウム水和物	200 mg/m <sup>2</sup>	点滴静注	day1
フルオロウラシル	400 mg/m <sup>2</sup>	点滴静注	day1
フルオロウラシル	2400 mg/m <sup>2</sup>	持続静注	day1～(46hr投与)

## レジメン名：XELOX療法

投与スケジュール：3週間毎

抗癌剤（一般名）	標準投与量	投与方法	投薬日
オキサリプラチン	130 mg/m <sup>2</sup>	点滴静注	day1
カペシタビン	2000 mg/m <sup>2</sup>	経口投与	day1～14

## レジメン名：SCRT CAPOX sequential Tx療法

投与スケジュール：3週間毎

SCRT 5Gy×5days

抗癌剤（一般名）	標準投与量	投与方法	投薬日
オキサリプラチン	130 mg/m <sup>2</sup>	点滴静注	day1
カペシタビン	2000 mg/m <sup>2</sup>	経口投与	day1～14

## レジメン名：XELOX+bevacizumab療法

投与スケジュール：3週間毎

抗癌剤（一般名）	標準投与量	投与方法	投薬日
ベバシズマブ	7.5 mg/kg	点滴静注	day1
オキサリプラチン	130 mg/m <sup>2</sup>	点滴静注	day1
カペシタビン	2000 mg/m <sup>2</sup>	経口投与	day1～14

## レジメン名：SOX療法

投与スケジュール：3週間毎

抗癌剤（一般名）	標準投与量	投与方法	投薬日
オキサリプラチン	130 mg/m <sup>2</sup>	点滴静注	day1
オテラシルカリウム ギメラシル テガフル	80 mg/m <sup>2</sup>	経口投与	day1～14

## レジメン名：SOX+bevacizumab療法

投与スケジュール：3週間毎

抗癌剤（一般名）	標準投与量	投与方法	投薬日
ベバシズマブ	7.5 mg/kg	点滴静注	day1
オキサリプラチン	130 mg/m <sup>2</sup>	点滴静注	day1
オテラシルカリウム ギメラシル テガフル	80 mg/m <sup>2</sup>	経口投与	day1～14

## レジメン名：Weekly CPT-11単剤療法

投与スケジュール：4週間毎

抗癌剤（一般名）	標準投与量	投与方法	投薬日
イリノテカン塩酸塩水和物	100 mg/m <sup>2</sup>	点滴静注	day1,8,15

## レジメン名：Biweekly CPT-11単剤療法

投与スケジュール：2週間毎

抗癌剤（一般名）	標準投与量	投与方法	投薬日
イリノテカン塩酸塩水和物	150 mg/m <sup>2</sup>	点滴静注	day1

## レジメン名：CPT-11+bevacizumab療法

投与スケジュール：2週間毎

抗癌剤（一般名）	標準投与量	投与方法	投薬日
ベバシズマブ	5 mg/kg	点滴静注	day1
イリノテカン塩酸塩水和物	150 mg/m <sup>2</sup>	点滴静注	day1

## レジメン名：CPT-11+cetuximab療法

投与スケジュール：2週間毎

抗癌剤（一般名）	標準投与量	投与方法	投薬日
セツキシマブ	400 mg/m <sup>2</sup>	点滴静注	day1(初回)
セツキシマブ	250 mg/m <sup>2</sup>	点滴静注	day1(2回目以降)
イリノテカン塩酸塩水和物	150 mg/m <sup>2</sup>	点滴静注	day1

## レジメン名：CPT-11+panitumumab療法

投与スケジュール：2週間毎

抗癌剤（一般名）	標準投与量	投与方法	投薬日
パニツムマブ	6 mg/kg	点滴静注	day1
イリノテカン塩酸塩水和物	150 mg/m <sup>2</sup>	点滴静注	day1

## レジメン名：Cetuximab+Encorafenib+Binimetinib療法

投与スケジュール：1週間毎

抗癌剤（一般名）	標準投与量	投与方法	投薬日
セツキシマブ	400 mg/m <sup>2</sup>	点滴静注	1コース目 day1
セツキシマブ	250 mg/m <sup>2</sup>	点滴静注	2コース目以降 day1
エンコラフェニブ	300 mg/body	経口投与	day1～7
ビニメチニブ	90 mg/body	経口投与	day1～7

## レジメン名：Cetuximab+Encorafenib療法

投与スケジュール：1週間毎

抗癌剤（一般名）	標準投与量	投与方法	投薬日
セツキシマブ	400 mg/m <sup>2</sup>	点滴静注	1コース目 day1
セツキシマブ	250 mg/m <sup>2</sup>	点滴静注	2コース目以降 day1
エンコラフェニブ	300 mg/body	経口投与	day1～7

## レジメン名：IRIS療法

投与スケジュール：4週間毎

抗癌剤（一般名）	標準投与量	投与方法	投薬日
イリノテカン塩酸塩水和物	125 mg/m <sup>2</sup>	点滴静注	day1,15
オテラシルカリウム ギメラシル テガフル	80 mg/m <sup>2</sup>	経口投与	day1～14

## レジメン名：IRIS+bevacizumab療法

投与スケジュール：4週間毎

抗癌剤（一般名）	標準投与量	投与方法	投薬日
ベバシズマブ	5 mg/kg	点滴静注	day1,15
イリノテカン塩酸塩水和物	100 mg/m <sup>2</sup>	点滴静注	day1,15
オテラシルカリウム ギメラシル テガフル	80 mg/m <sup>2</sup>	経口投与	day1～14

## レジメン名：XELIRI療法

投与スケジュール：3週間毎

抗癌剤（一般名）	標準投与量	投与方法	投薬日
イリノテカン塩酸塩水和物	200 mg/m <sup>2</sup>	点滴静注	day1
カペシタбин	1600 mg/m <sup>2</sup>	経口投与	day1～14

## レジメン名：XELIRI+bevacizumab療法

投与スケジュール：3週間毎

抗癌剤（一般名）	標準投与量	投与方法	投薬日
ベバシズマブ	7.5 mg/kg	点滴静注	day1
イリノテカン塩酸塩水和物	200 mg/m <sup>2</sup>	点滴静注	day1
カペシタбин	1600 mg/m <sup>2</sup>	経口投与	day1～14

## レジメン名：RPMI(I-LV+5FU)療法

投与スケジュール：8週間毎

抗癌剤（一般名）	標準投与量	投与方法	投薬日
レボホリナートカルシウム水和物	250 mg/m <sup>2</sup>	点滴静注	day1,8,15,22,29,36
フルオロウラシル	500～600 mg/m <sup>2</sup>	点滴静注	day1,8,15,22,29,36

## レジメン名：RPMI(I-LV+5FU)+bevacizumab療法

投与スケジュール：8週間毎

抗癌剤（一般名）	標準投与量	投与方法	投薬日
ベバシズマブ	5 mg/kg	点滴静注	day1,15,29,43
レボホリナートカルシウム水和物	250 mg/m <sup>2</sup>	点滴静注	day1,8,15,22,29,36
フルオロウラシル	500～600 mg/m <sup>2</sup>	点滴静注	day1,8,15,22,29,36

## レジメン名：deGramont(I-LV+5FU)+bevacizumab療法

投与スケジュール：2週間毎

抗癌剤（一般名）	標準投与量	投与方法	投薬日
ベバシズマブ	5 mg/kg	点滴静注	day1
レボホリナートカルシウム水和物	200 mg/m <sup>2</sup>	点滴静注	day1
フルオロウラシル	400 mg/m <sup>2</sup>	点滴静注	day1
フルオロウラシル	2400 mg/m <sup>2</sup>	持続静注	day1～(46hr投与)

## レジメン名：Cetuximab単剤療法

投与スケジュール：1週間毎

抗癌剤（一般名）	標準投与量	投与方法	投薬日
セツキシマブ	400 mg/m <sup>2</sup>	点滴静注	day1(初回)
セツキシマブ	250 mg/m <sup>2</sup>	点滴静注	day1(2回目以降)

## レジメン名：Panitumumab単剤療法

投与スケジュール：2週間毎

抗癌剤（一般名） パニツムマブ	標準投与量 6 mg/kg	投与方法 点滴静注	投薬日 day1
--------------------	------------------	--------------	-------------

## レジメン名：FOLFOXIRI療法

投与スケジュール：2週間毎

抗癌剤（一般名） イリノテカン塩酸塩水和物	標準投与量 150 mg/m <sup>2</sup>	投与方法 点滴静注	投薬日 day1
オキサリプラチニン	85 mg/m <sup>2</sup>	点滴静注	day1
レボホリナートカルシウム水和物	200 mg/m <sup>2</sup>	点滴静注	day1
フルオロウラシル	3200 mg/m <sup>2</sup>	持続静注	day1 (~48hr投与)

## レジメン名：FOLFOXIRI+Bevacizumab療法

投与スケジュール：2週間毎

抗癌剤（一般名） ベバシズマブ	標準投与量 5 mg/kg	投与方法 点滴静注	投薬日 day1
イリノテカン塩酸塩水和物	150 mg/m <sup>2</sup>	点滴静注	day1
オキサリプラチニン	85 mg/m <sup>2</sup>	点滴静注	day1
レボホリナートカルシウム水和物	200 mg/m <sup>2</sup>	点滴静注	day1
フルオロウラシル	3200 mg/m <sup>2</sup>	持続静注	day1 (~48hr投与)

## レジメン名：FOLFOXIRI+bevacizumab療法

投与スケジュール：2週間毎

抗癌剤（一般名） ベバシズマブ	標準投与量 5 mg/kg	投与方法 点滴静注	投薬日 day1
イリノテカン塩酸塩水和物	165 mg/m <sup>2</sup>	点滴静注	day1
オキサリプラチニン	85 mg/m <sup>2</sup>	点滴静注	day1
レボホリナートカルシウム水和物	200 mg/m <sup>2</sup>	点滴静注	day1
フルオロウラシル	3200 mg/m <sup>2</sup>	持続静注	day1~(48hr投与)

## レジメン名：UFT/UZEL+Bevacizumab療法

投与スケジュール：4週間毎

抗癌剤（一般名） ベバシズマブ	標準投与量 5 mg/kg	投与方法 点滴静注	投薬日 day1,15
ウラシル テガフル	300 mg/m <sup>2</sup>	経口投与	day1~21
ホリナートカルシウム	75 /body	経口投与	day1~21

## レジメン名：TAS102+Bevacizumab療法

投与スケジュール：4週間毎

抗癌剤（一般名） ベバシズマブ チピラシル塩酸塩 トリフルリジン	標準投与量 5 mg/kg 70 mg/m <sup>2</sup>	投与方法 点滴静注 経口投与	投薬日 day1,15 day1～5,8～12
--	--	----------------------	-------------------------------

## レジメン名：Nivolumab【240mg】単剤療法（MSI-high）

投与スケジュール：2週間毎

抗癌剤（一般名） ニボルマブ	標準投与量 240 mg/body	投与方法 点滴静注	投薬日 day1
-------------------	----------------------	--------------	-------------

## レジメン名：Nivolumab【480mg】単剤療法（MSI-high）

投与スケジュール：4週間毎

抗癌剤（一般名） ニボルマブ	標準投与量 480 mg/body	投与方法 点滴静注	投薬日 day1
-------------------	----------------------	--------------	-------------

## レジメン名：Nivolumab+Ipilimumab療法（MSI-high）

投与スケジュール：3週間毎

抗癌剤（一般名） ニボルマブ イピリムマブ	標準投与量 240 mg/body 1 mg/kg	投与方法 点滴静注 点滴静注	投薬日 day1 day1
-----------------------------	---------------------------------	----------------------	---------------------

## レジメン名：5-FU肝動注療法

投与スケジュール：

抗癌剤（一般名） フルオロウラシル	標準投与量 1000 mg/m <sup>2</sup>	投与方法 動注	投薬日
----------------------	---------------------------------	------------	-----

## レジメン名：UFT/LV療法

投与スケジュール：5週間毎

抗癌剤（一般名） テガフル・ウラシル ホリナートカルシウム	標準投与量 300 mg/m <sup>2</sup> 75 mg/body	投与方法 経口投与 経口投与	投薬日 day1～28 day1～28
-------------------------------------	--	----------------------	---------------------------

## レジメン名：TAS-102単剤療法

投与スケジュール：4週間毎

抗癌剤（一般名） チピラシル塩酸塩 トリフルリジン	標準投与量 70 mg/m <sup>2</sup>	投与方法 経口投与	投薬日 day1～5,8～12
------------------------------	-------------------------------	--------------	--------------------

## レジメン名：Regorafenib単剤療法

投与スケジュール：4週間毎

抗癌剤（一般名）

レゴラフェニブ水和物

標準投与量

160 mg/body

投与方法

経口投与

投薬日

day1～21

## レジメン名：Capecitabine+RT療法

投与スケジュール：

抗癌剤（一般名）

カペシタбин

標準投与量

1650 mg/m<sup>2</sup>

投与方法

経口投与

投薬日

day1～5,8～12,15～19

22～26,29～33,36～38

RT:40～50.4Gy/20～28回

## レジメン名：TS-1+RT療法

投与スケジュール：

抗癌剤（一般名）

オテラシリカリウム ギメラシリル テガフル

標準投与量

80 mg/m<sup>2</sup>

投与方法

経口投与

投薬日

day1～5,8～12,22～26

29～33

RT:40～50Gy/25回